
 

Uchwała Nr  XXX/319/2013                                          

Rady Gminy Blizanów 

z dnia  7 listopada   2013 roku 

 

w sprawie: zmiany budżetu  Gminy Blizanów na 2013 rok. 

 
            Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 4, pkt 9 lit „i” i pkt 10  ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym   / Dz. U. z 2013r. poz. 594 ze zm./  art. 212 ,  art. 217, art. 236  ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 roku            

o finansach publicznych / Dz. U. z 2009 r.  Nr 157,  poz. 1240  ze zm./,     uchwala się,  co następuje: 

 

§1 
W uchwale Nr XXIII/248/2012 Rady Gminy Blizanów z dnia 28 grudnia 2012 roku  w sprawie  budżetu Gminy 

Blizanów na 2013 rok  zmienionej: 

 zarządzeniem  nr 10/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 25.01.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 12/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 04.02.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 uchwałą  Nr XXIV/255/2013 Wójta Gminy Blizanów z dnia 21.02.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 uchwałą  Nr XXV/269/2013 Wójta Gminy Blizanów z dnia 27.03.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 29a/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 12.04.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 31/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 29.04.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 32/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 30.04.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 uchwałą  Nr XXVI/277/2013 Wójta Gminy Blizanów z dnia 17.05.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 42/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 24.05.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 uchwałą  Nr XXVII/292/2013 Wójta Gminy Blizanów z dnia 26.06.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 55/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 28.06.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 62/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 31.07.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 uchwałą  Nr XXVIII/302/2013 Wójta Gminy Blizanów z dnia 09.08.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 67/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 30.08.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 uchwałą  Nr XXIX/308/2013 Wójta Gminy Blizanów z dnia 26.09.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 71/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 30.09.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

 zarządzeniem  nr 76/2013  Wójta Gminy Blizanów z dnia 23.10.2013 roku w sprawie                                                                              

zmiany budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 1 otrzymuje brzmienie: 

1.    Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2013 rok w wysokości  25.290.304,59 zł. 

 z tego: 

 dochody bieżące w wysokości  24.015.790,59 zł, 

 dochody majątkowe w  wysokości  1.274.513,00 zł. 

 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do  uchwały. 

2. Dochody, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1/ dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych  

    ustawami w wysokości  3.015.936,09 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 1a do uchwały. 

2/ dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację  zadań finansowanych            

    z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w wysokości 373.086,00 zł.” 



 

-        2          - 

 

Załącznik nr 1  otrzymuje brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

 

2. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„1.Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2013 rok w wysokości  26.684.923,59 zł. 

 z tego: 

 wydatki bieżące w wysokości  22.190.986,59zł. 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały 

 wydatki majątkowe w wysokości   4.493.937,00zł 

zgodnie z załącznikiem Nr 2a do  uchwały. 

 

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności: 

1/ wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych  

    ustawami w wysokości 3.015.936,09 zł zł., zgodnie z załącznikiem Nr 2b do  uchwały, 

2/ wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2    

    i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki  samorządu terytorialnego w wysokości   

    502.177,00 zł. 

 

3. Określa się wykaz inwestycji i zakupów inwestycyjnych  oraz wysokość nakładów inwestycyjnych 

w 2013 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.” 

Załącznik nr 2,2a i 3  otrzymuje brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 2, 2a i  3 do 

niniejszej uchwały 

 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Deficyt budżetu w kwocie 1.394.619,00 zł zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z 

kredytów i pożyczek.” 

 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„Określa się  przychody budżetu w wysokości   2.621.943,00  zł   i rozchody budżetu                    

w wysokości  1.227.324,00 zł ,  zgodnie  z załącznikiem  Nr  4 do niniejszej uchwały.” 

Załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały 

 

5. § 8 otrzymuje brzmienie:      

„Ustala się dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wydatki na pokrycie 

funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi  

1/ dochody w wysokości 354.604,00 zł 

 2/ wydatki w wysokości  354.604,00 zł 

 zgodnie z załącznikiem Nr 5  do niniejszej uchwały”. 

Załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie określone odpowiednio w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały 

                                                                                        

6. §  12 otrzymuje brzmienie: 

Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w kwocie 2.507.280,00 zł.                            

w tym na : 

1/  pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu Gminy Blizanów               

     w  wysokości  500.000,00 zł, 

2/ spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu  zaciągniętych  pożyczek i  kredytów,           

    w  wysokości 612.661,00 zł, w tym  wyprzedzające finansowanie działań  finansowanych  

    ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 

3/ finansowanie deficytu budżetu w wysokości 1.394.619,00 zł. 

 

7. §  13 otrzymuje brzmienie: 

 „Upoważnia się Wójta Gminy do: 

1/  zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego  

     deficytu budżetu do wysokości 500.000,00 zł, 

2/  zaciągania  kredytów i pożyczek, o których mowa w art. 89 ust. 1 pkt. 2-4 ustawy z dnia      

     27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  do wysokości 2.007.280,00 zł, 



-         3          - 

 

3/  dokonywania zmian w budżecie polegających na zmianach planu wydatków budżetu               

     w  ramach działu w zakresie na wynagrodzenia  ze stosunku pracy oraz wydatków   

     majątkowych między zadaniami w ramach działu, 

4/  przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do zaciągania zobowiązań          

     z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do    

     zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza  

     rok budżetowy, 

5/  lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach niż bank  

     prowadzący obsługę budżetu.” 

 

 

§2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§3 
  

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr  XXX/319/2013 

Rady Gminy Blizanów 

z dnia  7 listopada  2013 roku 

 

w sprawie zmiany budżetu  Gminy Blizanów na 2013 rok 

 

1. W planie dochodów Gminy Blizanów na 2013 rok wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana 

01010 Zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 7.222,00 zł  z tyt. udziału w budowie 
kanalizacji 

 
+ 7 222,00 

01095 Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 80,00 zł. z tyt. zwiększonych wpływów 
czynszy kół łowieckich. 

+ 80,00 

75095 Zwiększa się dochody bieżące o kwotę 270,00 zł. z tyt. różnych dochodów + 270,00 

75615 Zwiększa się dochody budżetowe od osób prawnych: 

 o kwotę 17.182,00 zł z tyt. podatku od środków transportowych 
Zmniejsza się dochody budżetowe od osób prawnych 

 o kwotę 30.630,00 zł z tyt. podatku od czynności cywilno-prawnych 
 

+ 17 182,00 
 
 

- 30 630,00 

75618 Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 207.896,00 zł z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi 
 

- 207 896,00 

80104 
 

Zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego FB-I.3111.328.2013.7 z dnia 
25.10.2013r. dokonuje się korekty plan dotacji o kwotę 33.948 zł z przeznaczonej na 
realizację zadań własnych gminy w zakresie wychowania przedszkolnego w okresie 
wrzesień – październik 2013r. zmniejszając w rozdz. 80104 natomiast zwiększa się 
plan dotacji w rozdz. 80103 – kwota 25.254 zł i w rozdz. 80106 – kwota 8.694 zł. 

- 33 948,00 
+ 33 948,00 

92108 Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 411,00 zł – dotyczy otrzymanej dotacji  
na  zadanie: „Kultywowanie i promocja lokalnej twórczości poprzez doposażenie 
Młodzieżowej Orkiestry Dętej OSP Rychnów w instrumenty” 

- 411,00 

92120 
 

Zmniejsza się planowane dochody budżetowe o kwotę 4.806,00 zł – dotyczy dotacji 
na zadanie „Remont bram wjazdowych głównej i gospodarczej do parku w 
Jastrzębnikach” 

- 4 806,00 

92601 Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 4.799,00 zł- dotyczy dotacji  
na zadanie „Budowa boiska sportowego i placu zabaw w Jastrzębnikach” 

+ 4 799,00 

Ogółem - 214 190 

 

 
2. W planie wydatków Gminy Blizanów na 2013 rok wprowadza się następujące zmiany: 

Rozdz. Wyszczególnienie Zmiana 

75023 Dokonuje się przesunięć między paragrafami w ramach rozdziału - 10 000,00 
+ 10 000,00 

75704 Zmniejsza się planowane wydatki  o kwotę 8.103 zł.na ewentualna spłatę rat 
pożyczki zaciągniętej przez Związek komunalny „Czyste Miasto, Czysta Gmina” 

- 8 103,00 
 

80101 Zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 20.000 zł na  zadanie „ 

Wymiana stolarki okiennej w budynku Domu Nauczyciela i Przedszkola 
Samorządowego w Piotrowie” 

+ 20 000,00 

90002 Zmniejsza się planowane wydatki  bieżące o kwotę 207.896,00 zł na zadanie w 
gospodarowania odpadami komunalnymi.  

- 207 896,00 

90095 
 

Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 22.550,00 zł na 
wynagrodzenia i pochodne wynagrodzeń pracowników zatrudnionych z PUP 
W związku z przeprowadzonym postępowaniem przetargowym zmniejsza się 
planowane wydatki budżetowe majątkowe o kwotę 52.452,00 zł na zadanie 
„Budowa środowiskowych placów zabaw w m. Janków Pierwszy Jarantów , 
Blizanów Drugi”   

+ 22.550,00 
 

- 52 452,00 



 

92601 Zmniejsza się planowane wydatki budżetowe o kwotę 21.850,00 zł, które 
przeznacza się na wydatki związane z zatrudnieniem pracowników w PUP. 

- 21 850,00 

Ogółem - 247 751,00 

 
3. W planie przychodów budżetu Gminy Blizanów na 2013 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 zmniejsza się planowane przychody z tyt.  zaciągniętych  pożyczek  na finansowanie zadań realizowanych z 
udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  o kwotę 33.561,00  zł. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


